SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2023 – EEMTI Matilde
Rodrigues Vasconcelos

A Diretora Escolar da EEMTI MATILDE RODRIGUES VASCONCELOS, INEP 23044039, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/2023 – EEMTI Matilde Rodrigues Vasconcelos de 28
de dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no  Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem:  número  de  inscrição,  nome do candidato  em ordem crescente  da  classificação  final,  disciplina  de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem
crescente.

Disciplina 1:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

01
EDIVARDO DE SOUSA
SALES

EDUCAÇÃO
FÍSICA

29 10 39 1º

Disciplina 2:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

03 LUDMYLA SILVA COSTA
ELETIVA

LINGUAGENS
29,5 4 33,5 1º

02
FRANCISCO BRENO DOS
SANTOS SOUSA

ELETIVA
LINGUAGENS

27 4,5 31,5 2º

Disciplina 3:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

4
MARIA IVONELIA DA COSTA
SILVEIRA

ESPANHOL 22 10 32 1º

Disciplina 4:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

5 IZAIAS LOPES DOS SANTOS INGLÊS 23 10 33 1º

Disciplina 5:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

11
MARIA ELENI DE SOUSA
MESQUITA FREITAS

LÍNGUA
PORTUGUESA

30 10 40 1º

12
SAVIO CESAR BERNARDINO
ANDRADE

LÍNGUA
PORTUGUESA

26,5 10 36,5 2º

14 LUDMYLA SILVA COSTA
LÍNGUA

PORTUGUESA
30 4 34 3º

8
FRANCISCO MANOEL
PEREIRA DE FREITAS

LÍNGUA
PORTUGUESA

23,5 10 33,5 4º

7
ELANIA MARIA BARBOSA
DE MESQUITA

LÍNGUA
PORTUGUESA

21,5 11,5 33 5º

9
GABRIELA MARINHO DE
SOUSA

LÍNGUA
PORTUGUESA

20 4,5 24,5 6º

Disciplina 6:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

11
MARIA ELENI DE SOUSA
MESQUITA FREITAS

REDAÇÃO 30 10 40 1º

12
SAVIO CESAR BERNARDINO
ANDRADE

REDAÇÃO 27 10 37 2º

14 LUDMYLA SILVA COSTA REDAÇÃO 30 4 34 3º

8
FRANCISCO MANOEL
PEREIRA DE FREITAS

REDAÇÃO 23,5 10 33,5 4º

Disciplina 7:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

17 ANDERSON SOUSA LEITÃO
ELETIVA

MATEMÁTICA
26,5 11,5 38 1º

18
MARIA DO CARMO GOMES
SOARES DA CRUZ

ELETIVA
MATEMÁTICA

23,25 10 33,25 2º

Disciplina 8:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

20 ANDERSON SOUSA LEITÃO MATEMÁTICA 28 11,5 39,5 1º

21
FRANCISCO ARTHUR
GASPAR DE LIMA

MATEMÁTICA 26 10 36 2º

Disciplina 9:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

25
MARIA ERLI OLIVEIRA
AZEVEDO

BIOLOGIA 30 12,5 42,5 1º

24 LUCIANNE MELO SOARES BIOLOGIA 29,5 8,5 38 2º

Disciplina 10:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

30 LUCIANNE MELO SOARES
ELETIVA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA

29,5 8,5 38 1º

31
MARIA DO CARMO GOMES
SOARES DA CRUZ

ELETIVA
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
24 10 34 2º

Disciplina 11:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

32
ANDRE JUNIOR
RODRIGUES DE SOUSA

FÍSICA 20,5 2 22,5 1º

Disciplina 12:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

34 JULYANE MOREIRA DE SOUSA QUÍMICA 28,25 10 38,25 1º

Disciplina 13:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

37 ELIAS SOARES CRUZ
ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

27 8,5 35,5 1º

36
CÉLIA MARIA MARQUES DA
SILVA

ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

24,5 10 34,5 2º

40
OTAVIO PEREIRA DE
ANDRADE

ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

23,25 7,5 31 3º

Disciplina 14:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

41
ZAILA MARIA OLIVEIRA
FREITAS BOMFIM

FILOSOFIA 27 10 37 1º

Disciplina 15:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

42
CÉLIA MARIA MARQUES DA
SILVA

GEOGRAFIA 23 10 33 1º

Disciplina 16:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

45 ELIAS SOARES CRUZ HISTÓRIA 27,25 8,5 36 1º

Disciplina 17:

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

50
ZAILA MARIA OLIVEIRA
FREITAS BOMFIM

SOCIOLOGIA 27,5 10 37,5 1º

47 ELIAS SOARES CRUZ SOCIOLOGIA 27 8,5 35,5 2º

49
OTAVIO PEREIRA DE
ANDRADE

SOCIOLOGIA 21 0** 21 3º

**: CURRÍCULO INAPTO PARA DISCIPLINA

  Uruburetama, 10 de janeiro de 2024

__________________________________
Antônia Jaydê Gaspar MOrais

Diretora/r Escolar
Assinatura e carimbo da/o diretora/o